
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

19.12.2023 №A-2668

О результатах Всероссийского конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Титов 
Степан

Сергеева 
Ирина 
Дмитриевна

Робот- трансформер 2 место ДП-2668-
101261

2 Баталин 
Иван

Сырова Лариса 
Анатольевна "Веселый жираф" 1 место ДП-2668-

101387

3 Каримов 
Фируз

Федорова 
Лариса 
Викторовна

"Танк" 3 место ДП-2668-
101674

4 Коровин 
Даниил

Завьялова 
Елена 
Сергеевна

Логотип LEGO 3 место ДП-2668-
102147

5 Непша 
Тимофей

Дридгер 
Александр 
Евгеньевич

Троллейбус 2 место ДП-2668-
102183

6 Юрташкин 
Артём

Шигапова 
Ольга Ивановна "Ракетница" 1 место ДП-2668-

102265

7 Лень 
Александр

Шигапова 
Ольга Ивановна Автомобиль будущего 2 место ДП-2668-

102266

8 Добряков 
Тимофей

Шигапова 
Ольга Ивановна

"Межпланетный исследовательский 
самоход" 1 место ДП-2668-

102324



9 Фабрицин 
Никита

Шигапова 
Ольга Ивановна "Вертолет" 1 место ДП-2668-

102325

10 Дедова 
Амелия

Шигапова 
Ольга Ивановна Бронированная военная машина 1 место ДП-2668-

102331

11 Никитин 
Роман

Шигапова 
Ольга Ивановна "Гоночный автомобиль" 1 место ДП-2668-

102335

12 Смышляев 
Егор

Шигапова 
Ольга Ивановна "Авто чудо-юдо" 2 место ДП-2668-

102336

13 Ермилов 
Тимофей

Шигапова 
Ольга Ивановна "Лего-скорпион Тима 2023" 1 место ДП-2668-

102338

14 Никулин 
Илья

Шигапова 
Ольга Ивановна "Машинка мастер- новичок" 2 место ДП-2668-

102339

15 Жеребцов 
Кирилл

Шигапова 
Ольга Ивановна "Луноход" 1 место ДП-2668-

102341

16 Толокнова 
Екатерина

Шигапова 
Ольга Ивановна "Суперснегокат" 2 место ДП-2668-

102343

17 Романенко 
Никита

Горюнова 
Ольга Ивановна Мусоровоз 1 место ДП-2668-

102397

18 Логинов 
Андрей

Шигапова 
Ольга Ивановна "Прогулочный автомобиль будущего" 1 место ДП-2668-

102445

19 Яковлев 
Захар

Шигапова 
Ольга Ивановна "Супер самолёт" 2 место ДП-2668-

102494

20 Шкурский 
Дмитрий

Малеева Ирина 
Александровна Эко-авто-дом 2 место ДП-2668-

102495

21 Екимов Егор Шигапова 
Ольга Ивановна "Мельница" 1 место ДП-2668-

102496

22 Шабалин 
Николай

Шигапова 
Ольга Ивановна "Гоночный пикап" 2 место ДП-2668-

102498

23 Суховерхий 
Кирилл

Малеева Ирина 
Александровна Робот "Защитник" 1 место ДП-2668-

102500

24 Добряков 
Матвей

Шигапова 
Ольга Ивановна "Двухэтажный автобус будущего" 3 место ДП-2668-

102501

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


